

## Responses to Questions on Transit Shelters IFB:

1. Is the Forest Green Anodized finish something that can be changed? Or are we required to meet that color for the shelters? Same for the bench, is the composite wood finish required? Or can we quote a standard aluminum bench?

Response: A revised bid form is being provided to allow potential bidders the opportunity to bid on alternatives.

2. Item #1 on the Specifications asks for Anodized Forest Green which is not available. Powder Coated is. Is that acceptable?

Response: A revised bid form is being provided to allow potential bidders the opportunity to bid on alternatives.

3. Item #2 on the Specifications asks for Twin Wall Polycarbonate in Black. That is not available only three colors are available, Clear, White and Dark Bronze. Is Dark Bronze acceptable?

Response: A revised bid form is being provided to allow potential bidders the opportunity to bid on alternatives.

4. Section 1.4 states that, "all aspects of work must be completed by 10/30/19." Our current lead time is +/- 120 days. Is this going to be acceptable time frame.

Response: A revised bid form is being provided to allow potential bidders the opportunity to bid on alternatives. Bidders can submit a completion date in their bid other than what was provided. Consideration for low bid will look at the timeline and if any associated costs would be a hamper to the total project.

5. We need you to go on the website and pick which one will meet your specs and design. Than we can check with the manufacturer to see if they have your size and get you a drawing with price.

Response: This is a bid solicitation; all potential bidders would need to supply the bid documents according to the request. The City of Winona cannot go in an ordering site to pick out products for a price quote. In addition, a revised bid form is being provided to allow potential bidders the opportunity to bid on alternatives.